[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2019 № 21-нпа

Тайгинский городской округ
О внесении изменений в Правила содержания мест захоронения (кладбищ)

Тайгинского городского округа, утвержденные постановлением

Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003 № 30

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кемеровской области от 07.12.2018 № 104-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской области», статьями 28, 32 Устава Тайгинского городского округа,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила содержания мест захоронения (кладбищ) Тайгинского городского округа, утвержденные постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003 № 30 «О Правилах содержания мест захоронения (кладбищ) города Тайги», следующие изменения:

1.1. раздел II дополнить пунктом 2.1.9. следующего содержания:

«2.1.9. определяет порядок предоставления земельных участков на территории городских кладбищ для создания семейных (родовых) захоронений; порядок формирования и ведения реестра семейных (родовых) захоронений; порядок взимания платы за резервирование места семейного (родового) захоронения, а также утверждает тарифы на резервирование места для создания семейных (родовых) захоронений».
1.2. пункты 3.4 -3.8 считать соответственно пунктами 3.6 – 3.10.

1.3. раздел III дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Максимальный размер участка земли для семейного (родового) захоронения устанавливается в размере до 25 кв. м.».
1.4. раздел III дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Площадь зоны семейных (родовых) захоронений на территории каждого из кладбищ, на которых возможно резервирование мест для создания семейных (родовых) захоронений, не должна превышать 1/4 общей площади зоны захоронений кладбища».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (М. Ю. Харин).

Председатель Совета народных                     Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                   округа

округа

_________________В.М. Басманов               ___________ М.Е. Теремецкий